

Landslide Early Warning

නායකුම් පිළිබඳ පෙර අනතුරු ඇගලීම
මණ්සාරීවූ මුණ්නේනස්සාරික්කා

Message ID : LEWM-02-05-2023-1600-05

Update : 5 th update

Validity Period : From 16:00 hrs on 02.05.2023 To 16:00 hrs on 03.05.2023



NBRO

NATIONAL BUILDING RESEARCH ORGANISATION

ජාතික ගොඩනැගිලි පර්යේෂණ සංවිධානය

තොසිය කට්ඨා ආරාය්ස්සි නිරුවණය

No. 99/1, Jawatta Road, Colombo 05.

අංක. 99/1, ජාවත්ත පාර, කොළඹ 05.

இல. 99/1, ஜாவத்தை வீதி, கோழும்பு 05.

Tel./දු.කු./தொ.பே - 0112552220

Fax/ஒக්ස්/தொ.ந - 0112589943

Warning level 1: Color Code:	Watch Yellow	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 75mm, if the rain continues, be watchful on the possibility of landslides, slope failures, rock falls, cutting failures and ground subsidence.
අදියර 1 : වර්ණ කේතය:	විමසිලුමන් කහ	පසු ගිය පසු 24 තුළ වර්ණපතනය 75mm ඉක්මවා ඇති බැවින්, වර්ණව නැවදුරටන් පවතී නම් නායකුමේ, බැවිමේ, කඩ් පෙරලිමේ, පස්කෘජ් කඩ් විමසිලුමන් වන්න.
සේසාරික්කා මෑතම් 1: වර්ණ ක්‍රමියු:	அவශ්‍යතාන්பු மஞ்சள்	තුන්ත 24 මணිත්තියාලංක්කීල් මழුහ්වීම්සි 75 මී.මී කණා මෙවියුණුත්තෙනාල්- මැයි තොගුමායින් මණ්සාරීවූ, சாய්චු இடිந்து விழுகை, பாறை விழுகை, நிலவෙට்டுசාය්வு இடිந்து விழுகை மற்றும் தரை உள்ளிறக்கம் என்பவற்றின் சாத்தியங்களுக்கான அவශ්‍යතාන්பුடன் இருக்கவුம்.
Warning level 2: Color Code:	Alert Amber	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 100 mm, if the rains continue, be on alert on the possibility of landslides, slope failures, rock falls, cut failures and ground subsidence, being ready to evacuate to a safe location if the need arises.
අදියර 2 : වර්ණ කේතය:	அවධාன அமුවර්	පසු ගිය පසු 24 තුළ වර්ණපතනය 100 mm ඉක්මවා ඇති බැවින්, වර්ණව නැවදුරටන් පවතී නම් නායකුමේ, බැවිමේ, කඩ් පෙරලිමේ, පොලොව ගිලු බැවිමේ சுහ பச්கෘජ් කඩ් විමසිලුමන් அவධානයෙන් சில அවශ්‍ය வූවෙන් ஆரක්ෂාකාරී නැහුකුට යාමට ஜුදානාම් வන්න.
සේසාරික්කා මෑතම් 2: வர්ණ ක්‍රමියු:	සේසාරික්කා செம்மஞ்சள්	තුන්ත 24 මණිත්තියාලංක්කීල් මழුහ්வීම්සි 100 මී.මී කණා මෙවියුණුත්තෙනාල්- මැයි තොගුமායින් මණ්සාරීவූ, சாய්චු இடිந்து விழுகை, பாறை விழுகை, நிலவෙට்டுசාය්வு இடිந்து விழுகை மற்றும் தரை-உள்ளிறக்கம் என்பவற்றின் சாத்தியங்களையட்டு சේසාරිக්කාபුடன் தேவைப்பெறுவதன் பாதுகாப்பான இடங்களுக்கு வெளியேறும் தயார் நிலையில் இருக்கவුம்.
Warning level 3: Color Code:	Evacuation Red	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 150 mm, if the rains continue, evacuate to a safe location to avoid the risk of landslides, slope failures, rock falls, cutting failures and ground subsidence.
අදියර 3 : වර්ණ කේතය:	ஓවන්වීම ரතු	පසු ගිය පසු 24 තුළ වර්ණපතනය 150mm ඉක්මවා ඇති බැවින්, වර්ණව නැවදුරටන් පවතී නම් නායකුමේ, බැවිමේ, කඩ් පෙරලිමේ, පොලොව ගිලු බැවිමේ சுஹ பச්கෘජ් කඩ් வිමසිලුමන් அනතුරු விலින් வැළුக්வීම් ஆரක්ෂා ස්ථානයකට யன්න.
සේසාරික්කා මෑතම් 3: வர්ණ ක්‍රමියු:	வெளியேறுகை சிவபු	තුන්ත 24 මණිත්තියාලංක්කීල් මழුහ්வීම්සි 150 මී.මී කණා මෙවියුණුත්තෙනාල්- මැයි තොගුමායින් මණ්සාරීவූ, சாய්චු இடිந்து விழுகை, பாறை விழுகை, நிலவෙට்டுசාය්வு இடිந்து விழுகை மற்றும் தரை உள்ளிறக்கம் என்பவற்றின் அபாயங்களை தவிர்ப்பதற்காக பாதுகாப்பான பகுதிகளுக்கு வெளியேறவும்.

Locations for Potential Risk

නායෝගීමේ අවදානම පැවතිය හැකි ප්‍රදේශ කන්තියාන ආපායමුණ්ල මූදලක්

District	Level 1 (Yellow)	Level 2 (Amber)	Level 3 (Red)
Badulla	Haldumulla and Passara Divisional Secretariat Division(s) (DSD) and surrounding areas.		
Kegalle	Kegalle Divisional Secretariat Division(s) (DSD) and surrounding areas.		
Matara	Kotapola and Pasgoda Divisional Secretariat Division(s) (DSD) and surrounding areas.		

Note: ↑shifted one level up, ↑↑shifted two levels up, ↓shifted one level down, ↓↓shifted two levels down.

*newly added with the last update

Special Note: These warning levels are issued based on the cumulative rainfall received to respective areas and given weather forecast by meteorological department of Sri Lanka

Areas and places which need special attention

All mountainous areas, manmade cut slopes and roads within the relevant DS divisions

අදාල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාග තුළ පිහිටි කළකර බැවුම් හා ඒ ආග්‍රීන ප්‍රදේශ තුළ පිහිටි නිර්මින

පිරුතේස ජෙයලක පිරිවිනුණ්ලාන සකල මලෙප්පාන්කාන පැවතින් මුද්‍රා බෙට්ටප්පත් නිලස සාය්වුකන්

Specially: All the landslide susceptible areas previously identified by NBRO.

විශේෂ: ජාතික ගොඩනැගිලි පර්යේෂණ සංවිධානය විසින් නායෝගීමේ අවදානමක් ඇති ලෙස සුර්වයෙන් හඳුනාගෙන ඇති ප්‍රදේශ

විශේෂමාක: මෙසුම්බිනාල් මුණ්නර් අභ්‍යන්තර ප්‍රදේශ මණ්ඩල රෙඛනීලයුණ්ල සකල පිරුතේසන්කන්.

விண்க சுரக்காக: கரூணாகர மேல் நூயைழி பிழிவெட் ஜர்வி அனநூரை கூறுவிடும் கூடுதல் சுரக்காக கரூணாக வேந இவீ அவ்வாறு யோடு கர்ந்து.

1. அதன எக்ஸ்லேஷன் நூயைழி ஜர்வி கூக்கங் பிழிவெட் சுரக்காக விண்க விண்க.

- பொடலே அதில் வின ஒர் கூடுமி, சூழிரல் கூரூண் பூடுமி ஹ பொடலே கிளா கூடுமி
- குமென் அப்போ யை கூச், வீட்டு கூண், ஓவல் ஹ கூரக்கர கூலூண் அடிய
- யோவினூட்டிலும் கெளிம் ஹ வின்தின அதில் வின பிழருமி ஹ சீவாய் குமிக விர்வென விடு
- சீக்வர சுடு உட்பத் அதிலிம் ஹே பேர பூவினி சுடு உட்பத் வோரவீம், அவ்விரவீம் ஹே கூனிவிடு

2. சிவங் நூயைமக ஜர்வி கூக்கங் எக்ஸ்லேஷன் உலேன பூட்டை விலின் ஹகி ஒக்கெனின் இலங் விண்க விண்க.

3. சீல அமுகரல் அனநூரல் ஹாக்காய் வியங்கி யூகி அனுமான கரக பூட்டை வில சீல கூட்டாய்கீன் வீடு வியென் பரிக்கார வியங்கு அகர எக்கு விர்கு ஹாக்காய் குவடுரவன் பூவினுக்கொன் ஜர்க்கிக சீபாகயன் கரு கூக்கீக வில இலங் வியங்கு அனுமான கர்ந்து.

ஐஷு: ஃபாக்க யோவினூட்டி பர்வேக்கங் சுவிவொகயென் சுக அப்பு கூடுமிநூகரக் கிவிச்சீகயென் உலேன வீட்டிர உபடேச் அனுமதியை கர்ந்து.

Special Note: During this Landslide Early Warning period, please pay attention to the following:

1. Pay your attention to the following pre-landslide signs,

- Development of cracks on the ground, deepened cracks and ground subsidence
- Slanting of trees, electrical posts, fences and telephone posts
- Cracks in the floors and walls of buildings which are built at slopes
- Sudden appearance of springs, emerging muddy water, blockage or disappearance of existing springs

2. People should move immediately away from the areas where they noticed the above pre-landslide signs.

3. Furthermore, people living in landslide susceptible areas should be extra vigilant and should be ready to move quickly to safe places if heavy rain continues.

Note: Communities are advised to follow the instructions given by National Building Research Organization and Disaster Management Center.

விரைவு குறிப்பு: மன்சரிவு முன்னேச்சரிக்கை காலைப்பகுதியில் பின்வருவனவற்றில் கவனம் எடுக்கவும்

1. பின்வரும் மன்சரிவு முன் அறிகுறிகளையிட்டு கவனத்தை செலுத்தவும்.

- நிலத்தில் வெடிப்பு உருவாகுதல், ஆழமாகும் வெடிப்புகள் மற்றும் தரை உள்ளிறக்கங்கள்.
- மரங்கள், மின் கம்பங்கள், வேலிகள், மற்றும் தொலைபேசிக் கம்பங்கள் சாய்வடைதல்.
- சாய்வுகளில் அமைந்துள்ள கட்டிடங்களின் தரைமற்றும் கவர்களில் வெடிப்புகள் உருவாகுதல்.
- நிலத்திலிருந்து திமிரென நீருற்றுகள், சேற்று நீர் தோன்றுதல் மற்றும் தற்போதுள்ள நீருற்றுகள் தடைப்படுதல் அல்லது இல்லாத போகுதல்.

2. மன்சரிவுக்கு முன்னரான அறிகுறிகளை கொண்ட இடங்களிலிருந்து உடனடியாக மக்கள் அப்பால் நகர வேண்டும்.

3. மேலும், பாதிப்பு ஏதுநிலையுள்ள பகுதிகளில் வாழும் மக்கள் மேலதிக விழிப்புடன் இருக்கவேண்டும் என்பதுடன் கடும் மழை தொருமாயின் விரைவாக பாதுகாப்பான இடங்களுக்கு நகர ஆயத்தமாகவும் இருக்கவேண்டும்.

குறிப்பு: தயவுசெய்து தேசிய கட்டிட ஆராய்ச்சி நிறுவனம் மற்றும் அனர்த்த முகாமைத்துவ நிலையம் என்பவற்றின் அறிவுறுத்தல்களை பின்பற்றவும்

Previous Message ID : LEWM-01-05-2023-2200-04

Issued by:	Approved by:	
		02-05-2023, 16:00 hrs Date and time issued
Duty Officer	Director - LRRMD	

Landslide Research and Risk Management Division

National Building Research Organisation



The three boxes contain the same text, which is a standard form or template. The text is too small to be legible without magnification.

The three boxes contain the same text, which is a standard form or template. The text is too small to be legible without magnification.

The three boxes contain the same text, which is a standard form or template. The text is too small to be legible without magnification.